

# Thalma A/S

C. E. Christiansens Vej 46

4930 Maribo

CVR-nr. 81564310

## Årsrapport for 2021

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. juni 2022

---

Lars Hindsgaul Stuckert  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Thalma A/S C. E. Christiansens Vej 46 4930 Maribo
CVR-nr.	81564310
Stiftelsesdato	6. juli 1978
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Lars Hindsgaul Stuckert Renee-Josephine Sodtmann-Bølling Viggo Ole Pannbacker
<b>Direktion</b>	Viggo Ole Pannbacker , Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E.Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
<b>Pengeinstitut</b>	Møns Bank Vordingborg afdeling Algade 86 4760 Vordingborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i ejendomme herunder udlejning af disse.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi, som ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7-7,5% udgør kr. 15.547.532. Afkastkravene er vurderet ud fra de enkelte bygningers forventede lejeindtægter, ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Der er ligeledes indregnet tomgang for en passende periode.

Der er naturligt knyttet en vis usikkerhed til dette skøn. En ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil eksempelvis påvirke ejendommen med henholdsvis -1.053 t.kr. og + 1.214 t.kr. og derved påvirke årets resultat og egenkapital med samme beløb.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. -1.181.816, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 15.935.740, og en egenkapital på kr. 6.576.462.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Siden overtagelsen af Heino Pannbacker A/S og fokus på ejendomsporteføljen på Lolland, har Thalma været en stor oprydningsplads. Både selskab og boligmassen trængte til en omstrukturering. Vi har investeret massivt i vores ejendomme og i mellemtidne outsourcet viceværtfunktionaliteten. Enhver renovering planlægges og budgetteres.

Tomgangsprocenten er faldet drastisk igennem de 2,5 år vi har haft ejendommene under vores kontrol. Ydermere er lejeniveauet bragt op til markedsstandard. Mange af vores investeringer er foretaget med det lange blik. Således investerede vi i butiksljemålet i Østergade 4-6 i Rødby og har nu et apotek som lejer. Det lejemål forventes at løbe i mange år.

Alle vores butiksljemål i Maribo, Rødby og Rødbyhavn er lejet ud. Det på trods at man i 2019 ikke kunne forvente at butiksljemålene i Rødby og Rødbyhavn kunne udlejes.

Vores politik har været klar : Vi sætter i stand og så lejer vi ud.

Det samme med vores boliglejemål. Her har vi foretaget massive investeringer, så vores boliglejemål har et højt niveau og derfor kan lejes ud til markedsprisen i lokalområdet.

P.t. er der kun et nyrenoveret lejemål, der er ledigt. De øvrige fire lejemål skal renoveres inden vi bringer dem på markedet igen.

I 2019 havde vi en omsætning i omegnen af 1.3 millioner og i 2022 vil vores lejeindtægter være omkring 2.3 millioner. Vi forventer at 2022 er de mest omfangsrige investeringer gennemført og vi kan nu høste frugten af det vi har sået. Vores projektion på 2023 er en virksomhed med et driftsoverskud.

Driftsresultatet for 2021 viser et underskud i omegnen af 1 millioner kr. Det er bla. de tre store investeringer foretaget i Rødby og Maribo til hhv. frisørbutikken og apoteket i Rødby, samt wellnesscentret i Maribo. I alt er der investeret i forbedring over driften for 731.000 i 2021.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-507.950</b>	<b>-384.700</b>
Personaleomkostninger	1	-488.694	-537.044
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.775	-1.458
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.001.419</b>	<b>-923.202</b>
Andre finansielle indtægter		2.009	0
Finansielle omkostninger	2	-318.142	-400.994
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.317.552</b>	<b>-1.324.196</b>
Skat af årets resultat		135.736	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.181.816</b>	<b>-1.324.196</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-1.181.816	-1.324.196
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-1.181.816</b>	<b>-1.324.196</b>

**Balance 31. december 2021**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		75.000	75.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		23.867	3.768
Investerings ejendomme	3	15.547.531	14.815.658
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>15.646.398</b>	<b>14.894.426</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.646.398</b>	<b>14.894.426</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		191.018	188.899
Tilgodehavende selskabsskat		0	4.930
Andre tilgodehavender		98.324	258.777
<b>Tilgodehavender</b>		<b>289.342</b>	<b>452.606</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.127</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>289.342</b>	<b>453.733</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.935.740</b>	<b>15.348.159</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.076.462	7.337.600
<b>Egenkapital</b>		<b>6.576.462</b>	<b>7.837.600</b>
Hensættelser til udskudt skat		184.781	156.936
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>184.781</b>	<b>156.936</b>
Gæld til kreditinstitutter		6.278.900	4.331.228
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		42.899	42.421
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>6.321.799</b>	<b>4.373.649</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		306.274	265.000
Gæld til banker		635.718	600
Modtagne forudbetalinger fra kunder		119.209	139.509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		449.713	473.104
Gæld til tilknyttede virksomheder		762.893	1.265.122
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		45.441	197.964
Deposita		533.450	638.675
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.852.698</b>	<b>2.979.974</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.174.497</b>	<b>7.353.623</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.935.740</b>	<b>15.348.159</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

## Egenkapitalopgørelsen

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.258.278	7.758.278
Årets resultat	0	-1.181.816	-1.181.816
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>6.076.462</b>	<b>6.576.462</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	448.247	484.012
Pensioner	31.500	43.108
Andre omkostninger til social sikring	8.947	9.924
	<b>488.694</b>	<b>537.044</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>2</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	35.304	17.535
Andre finansielle omkostninger	282.838	383.459
	<b>318.142</b>	<b>400.994</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	10.491.799	10.038.770
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	731.873	453.029
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.223.672</b>	<b>10.491.799</b>
Dagsværdireguleringer primo	4.323.859	4.323.859
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>4.323.859</b>	<b>4.323.859</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.547.531</b>	<b>14.815.658</b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet fastsættes af ledelsen iht. ejendommens specifikke risiko, lokalitet samt ift. markedsudvikling i øvrigt.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for måling af ejendomsværdien. En ændring på 0,5% i opad- eller nedadgående retning vil medføre en ændring på dagsværdien på hhv. -1.053 t.kr. eller +1.214 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	6.278.900	308.867	4.482.166
Anden gæld	42.899	0	42.421
	<b>6.321.799</b>	<b>308.867</b>	<b>4.524.587</b>



## Noter

### **5. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventuelforpligtelser pr. statusdagen.

### **6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutterne t.kr. 9.556 er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 4.803.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Viggo Ole Pannbacker

Direktør

Serienummer: 206b78f2-a3e4-460c-9df7-eb0c269d643f

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-30 05:38:47 UTC



## Viggo Ole Pannbacker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 206b78f2-a3e4-460c-9df7-eb0c269d643f

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-06-30 05:38:47 UTC



## Lars Hindsgaul Stuckert

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6e1ec99f-9e36-4cc1-b887-d863e01bb641

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-06-30 07:10:23 UTC



## NAVNE & ADRESSEBESKYTTET

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55efe210-a3b2-432d-a166-05acd741ed5b

IP: 80.209.xxx.xxx

2022-06-30 16:02:04 UTC



## Christina Wibholm

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1177329570438

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-06-30 16:08:12 UTC



## Thomas Henckel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 78.143.xxx.xxx

2022-06-30 16:17:03 UTC



## Lars Hindsgaul Stuckert

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-767706757547

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-07-01 06:57:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: GEVWN-07ZXT-ONNSS-67K77-HP082-ZJSDK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>